

ROTHAARSTEIG Förderer + Freunde e.V.

154 km

3931 Höhenmeter





DER WEG DER SINNE

ROTHAARSTEIG – Der Weg der Sinne Ein attraktiver Spitzenwanderweg

Über 1,5 Mio. Gäste erwandern Jahr für Jahr den Weg der Sinne – ROTHAARSTEIG. Das Sauerland, das Wittgensteiner Land und das Siegerland, das Lahn-Dill-Bergland und der Hohe Westerwald haben durch den ROTHAARSTEIG als attraktive Wanderwelt bundesweit neue Wanderer und Gäste gewonnen!

SIE werden gebraucht für die Zukunft des ROTHAARSTEIG!

Der ROTHAARSTEIG ist vor allem so erfolgreich, weil viele, u.a. die Landesregierungen von NRW und Hessen sowie die anliegenden Kommunen und der Landesbetrieb Wald und Holz NRW, für den Start des ROTHAARSTEIG erhebliche finanzielle Mittel eingebracht haben. Aber der Weg der Sinne im waldreichen, grünen Rothaargebirge muss unterhalten, gepflegt und weiterentwickelt werden.

Zeit- und kostenaufwändige Arbeiten sind zum Beispiel die Instandhaltung der Markierung, die Wegeverbesserung, die wanderfreundliche Wegebeschilderung, der Erhalt und Bau von Waldmöbeln, Schutzhütten oder Aussichtsplattformen.

Auch wenn die Länder und Kommunen weiterhin zu "ihrem" ROTHAARSTEIG stehen, ein Erfolgswanderweg braucht Förderer und Freunde, braucht bürgerschaftliches Engagement!

Fördern Sie die Zukunft ROTHAARSTEIG!

154 kr

3931 Höhenmeter



Treten Sie dem ROTHAARSTEIG Förderer + Freunde e.V. bei!

Mit Ihrem Jahresbeitrag und Ihren zusätzlichen freiwilligen Förderbeiträgen tragen Sie zu einer dauerhaften finanziellen Grundlage des ROTHAARSTEIG bei. Neben den finanziellen Beiträgen helfen dem ROTHAARSTEIG auch Sach- und Dienstleistungen, z.B. Wegepaten und die Stiftung von typischen Waldmöbeln (Bänke, Vesperinseln, Schutzhütten etc.) sowie Wanderwegweiser und -portale. Auf Wunsch gern auch in Verbindung mit Ihrem Namen.

Was SIE davon haben?

- **SIE** unterstützen mit Ihrem bürgerschaftlichen Engagement einen deutschlandweit bedeutenden Spitzenwanderweg!
- SIE erhalten neue Informationen rund um die Wanderwelt ROT-HAARSTEIGI
- **SIE** können bei attraktiven, geführten Wanderungen und Aktionen den ROTHAARSTEIG genießen!
- **SIE** werden wenn Sie möchten mit einer Sach- oder Dienstleistung öffentlich mit Ihrem Namen als Förderer genannt!
- **SIE** erhalten selbstverständlich eine steuerabzugsfähige Zuwendungsbestätigung!

WEITERE INFORMATIONEN
WWW.ROTHAARSTEIG.DE/
ROTHAARSTEIG/FOERDERVEREIN



]					
(Bitte nehmen Sie mit mir/uns Kontakt auf!)	mit Sach- oder Dienstleistungen unterstützen.	mit einer Spende von einmalig jährlich	ROTHAARSTEIG Förderer + Freunde e.V.	la ich worde/wir worden (außerdem) den	100,-€ Unternehmen/Freiberufler/Gewerbe	50,-€ Familie / gemeinnützige Vereine	25,-€ Einzelperson	Mein/Unser Jahresbeitrag beträgt:	Ja, ich bin/wir sind dem Rothaarsteig verbunden und trete/n dem ROTHAARSTEIG Förderer + Freunde e.V. bei!
Unterschrift:	Ort/Datum:	Konto-Nr.:	BLZ:	Kreditinstitut:	zugänglichen Internetseite veröffentlicht.	meine/unsere "Telefonbuchdaten" (Name, Vorna	15.02. jeden Jahres (im Beitrittsjahr nach dem Beitrit	Ich bin/wir sind damit einverstanden dass der ROTHAARSTEIG Förderer + Freunde e.V.,	g verbunden und trete/n ınde e.V. bei!



ROTHAARSTEIG	Förderer + Freunde e.V.	Postfach 1360	57378 Schmallenberg	
	Mary Comment		Section of the sectio	

Geburtsdatum:

PLZ/Ort:

Straße:

Telefon:

Email:

Institution:

Vorname:

Name:

HABEN SIE NOCH FRAGEN?

Wir informieren Sie auch gerne persönlich:

ROTHAARSTEIG Förderer + Freunde e.V. Vorstand

Postfach 1360

57378 Schmallenberg

foerderverein@rothaarsteig.de

Telefon 02972/9740-0

Walpersdor

Konzept und Design: www.zweixh Fotos: Klaus-Peter Kappest

DIESE AUSSICHTSPLATTFORM "NASE IM WIND" AUF DER TIEFENROTHER HUHE KONNTE NUR DURCH DIE UNTERSTÜTZUNG DES ROTHAARSTEIG FÜRDERER + FREUNDE E.V. REALISIERT WERDEN.





Weitere Informationen zum Förderverein sowie eine Auswahl der bisher mitfinanzierten Förderprojekte finden Sie unter: www.rothaarsteig.de/rothaarsteig/foerderverein

Der Verein wurde am 12. Oktober 2004 gegründet und ist im Vereinsregister beim Amtsgericht Siegen eingetragen.